अहिलेसम्म प्राप्त भएका मानवका पूर्वजहरूको अवशेषहरूमा विश्वको लागि दोस्रो र एसियाको लागि पहिलो रामापिथेकसको अवशेष पश्चिम नेपालको बुटवलस्थित तिनाउ नदीको किनारमा उपलब्ध भएको छ। नेपाल-अमेरिकी वैज्ञानिक अभियानको कार्यदलले वि. सं. २०३७ तदनुसार इ. सं. १९८० मा १ करोड १० लाख वर्ष अघिको प्राक्मानव रामापिथेकस (रामवानर) को दाँतको अवशेष फेला पारेको छ। (द राईजिड नेपाल, १९९१ ई. : ७) उक्त दलले पहुरामा टाँसिएको अवस्थामा ढुङ्गा बनिस्केको माथिल्लो देब्रे बङ्गरा दाँतको अवशेष प्राप्त गरेपछि मात्र नेपालमा मानव पुर्खाको लामो इतिहास इङ्कित हुन पुगेको रहस्योद्घाटन हुन्छ।